

UWAGA! ZMIANA SYSTEMU NALICZANIA OPŁAT

POJEMNOŚĆ POJEMNIKA/WORKA	STAWKA OPŁATY ZA POJEMNIK/WOREK	STAWKA OPŁATY PODWYŻSZONEJ ZA POJEMNIK/WOREK
Pojemnik 120 l	6,30 zł	18,90 zł
Pojemnik 240 l	12,70 zł	38,10 zł
Pojemnik 1 100 l	58,00 zł	174,00 zł
Pojemnik 2 200 l	116,00 zł	348,00 zł
Pojemnik 7 000 l	370,00 zł	1 110,00 zł
Worek 120 l	6,30 zł	18,80 zł

UWAGA!

Opłata za worki stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby worków i stawki opłaty za worek.

PRZYKŁAD

- miesięczne zapotrzebowanie:

**1 worek na szkło, 2 worki na metale
i tworzywa sztuczne, 3 worki na papier:**

tj. 6 worków x 6,30zł =37,80zł

+ opłata za odpady zmieszane.

**W przypadku stwierdzenia braku segregacji,
właścicielowi nieruchomości zostanie wydana decyzja
określająca wysokość opłaty
(trzykrotność podstawowej stawki za pojemnik lub worek).**

INFORMACJA

Konieczność wprowadzenia podwyżki opłat za odbiór odpadów, spowodowana jest skokowym wzrostem kosztów zagospodarowania odpadów na skutek zmian w przepisach regulujących gospodarkę odpadami na które składają się:

1. Wzrost kosztów składowania odpadów.

Za każdą tonę odpadów posortowniczych deponowanych na składowisku, za które do tej pory płacono 74,26 zł za 1 Mg, w kolejnych latach należało zapłacić: 2018 r. - 140 zł., 2019 r. - 170 zł., 2020 r. - 270 zł. Wzrost opłaty znacząco zwiększył wydatki na „opłatę marszałkowską” jakie musi ponosić MZGOK Sp. z o.o. z siedzibą w Janczycach. Wydatki związane z odprowadzeniem „opłaty marszałkowskiej” wyniosły w latach: 2017 r. - 799 823 zł, 2018 r. - 1.591 723 zł, 2019 r. - 2.104.176 zł. W 2020 r. szacuje się kwotę – 2.600.000 zł.

2. Wzrost kosztów zagospodarowania pozostałości po sortowaniu.

Z dniem 1 stycznia 2016 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Gospodarki i dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie dopuszczania odpadów do składowania na składowiskach. Wejście w życie w rozporządzenia spowodowało że, odpady o kodzie 19.12.12 frakcji „nadsitowej” wysortowane ze zmieszanych odpadów komunalnych, których zawartość kaloryczna jest powyżej 6 MJ/kg nie można być składowana na składowiskach odpadów. Cena jaką spółka płać za odbiór jednej tony frakcji wysokokalorycznej wynosi obecnie 600 zł netto. Przy konieczności zagospodarowania ok. 3000 ton odpadów rocznie koszt ten staje się coraz większym obciążeniem i ciężkim do skalkulowania w kolejnych latach.

W ostatnim czasie koszty zagospodarowania odpadów frakcji palnej sukcesywnie wzrastają i wyniosły odpowiednio: 2017 r. - 196 365,30 zł, 2018 r. - 339 434,00 zł, 2019 r. - 897 812,95 zł. W 2020 r. szacuje się kwotę - 1.865 500,00 zł

3. Koszty monitoringu i zabezpieczenia przeciwpożarowego.

Znowelizowana ustawa o odpadach nakłada na podmioty magazynujące odpady obowiązek posiadania całodobowego monitoringu wizyjnego, zabezpieczenia roszczeń oraz spełnienia kosztownych wymogów przeciwpożarowych. Koszt dostosowania zakładu w Janczycach do wszystkich wymogów zabezpieczenia ppoz. to ok. 2 mln zł.

4. Wzrost kosztów pracy i energii.

W roku 2021 wzrasta płaca minimalna o 200 zł, co z kolei przełoży się na wzrost kosztów wynagrodzeń. Drugim czynnikiem była podwyżka cen energii, co spowodowało że koszt energii elektrycznej w roku 2020 wzrósł prawie 53 % w stosunku do roku 2019.

5. Ograniczenie zbytu surowców wtórnych.

Nadmierzna podaż surowców wysortowanych przez sortownie przy ograniczonym popycie ze strony recyklerów, wykorzystują ci ostatni na zwiększenie wymagań jakościowych dostarczanych surowców. Dodatkowo nastąpiło zahamowanie wzrostu gospodarczego przez ograniczenia spowodowane wystąpieniem epidemii Covid 19. Wszystkie to spowodowało, że część wysortowanych odpadów takich jak folia PEHD, czy papier wydzielony z odpadów zmieszanych nie może znaleźć nabywcę i musi zostać przekazany do odzysku jako komponent do produkcji RDF. Zmniejsza to ogólną ilość sprzedawanych surowców. Powyższe okoliczności spowodowały, że ceny użytkwane ze sprzedaży surowców wtórnych stale maleją a za niektóre z nich trzeba dopłacić. Tak dzieje się na rynku papieru, gdzie za 1 tonę sprzedanych surowców trzeba dopłacić 60-230 zł, dopłata do jednej tony folii waha się od 100 do 500 zł. Nastąpił również spadek cen za PET-bezbarwnego i kolorowego o ok. 50% oraz szkła opakowaniowego, cena szkła spadła z 60 zł za tonę do 10 zł.

6. Rekultywacja składowiska.

Do końca I kwartału 2021 r. zakończy się eksploatacja kwatery składowania nr 2 w Janczycach. W roku 2021 spółka zapłaciła do rekultywacji składowiska, wartość kosztorysowa rekultywacji wyniesie ok. 2 040 427,29 zł. Środki finansowe na ten cel spółka pozyskała z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielecach w formie pożyczki, która może być umorzona w wysokości 15%.

7. Koszty zagospodarowania odpadów w ZUOK Janczyce.

Od 1 stycznia 2021 wzrosną koszty za przyjęcie odpadów „na bramie” za 1 Mg:

- odpady niesegregowane (zmieszane) z 421,20 zł na ok. 520 zł
- odpady wielkogabarytowe z 421,20 zł na ok. 520 zł
- odpady selektywnie zebrane z 54,00 zł na ok. 154 zł

Wzrost cen za przyjęcie odpadów spowodowany jest rosnącymi kosztami zagospodarowania odpadów na które składa się: wzrost tzw. „opłaty marszałkowskiej” za składowanie odpadów na składowisku, kosztem wzrostu zagospodarowania odpadów frakcji kalorycznej powyżej 6 MJ/kg, płacy minimalnej, podwyżki cen energii elektrycznej.

8. Koszty odbioru i transportu odpadów w 2021 rok.

Wzrost kosztów odbioru i transportu odpadów średnio o ok. 49% spowodowane jest dostosowaniem systemu odbioru odpadów komunalnych do obecnych wymagań prawnych (zwiększonej liczby przejazdów, wzrostów kosztów pracy, osobnego odbioru bioodpadów).

9. Podsumowanie

W wyniku wprowadzenia radykalnych zmian w przepisach odpadowych, gwałtownie wzrosły koszty zagospodarowania odpadów - Zarząd Związku w celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami na terenie Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki jest zmuszony podniesieniem opłaty za odbiór odpadów komunalnych.

NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE



Od kilku lat w gminach zrzeszonych w Ekologicznym Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki (EZGDK) obowiązują zasady segregowania odpadów, zgodnie z którymi osobno zbieramy papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło, a wszystkie pozostałe, których nie da się zakwalifikować do odpadów selektywnych i nie są odpadami niebezpiecznymi, gromadzimy w pojemniku na odpady zmieszane (resztkowe).

Ostatnia nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wymusiła na samorządach szereg zmian w dotychczasowym prawie miejscowym. Warto się z nimi zapoznać, gdyż na terenie gmin zrzeszonych w EZGDK zaczną obowiązywać od 1 stycznia 2021 r.

GDZIE ZNAJDZIESZ NOWE PRZEPISY ?

- Regulamin utrzymania czystości i porządku w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi na obszarze gmin wchodzących w skład Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki (<https://ezgdk.pl/dok/regulamin>),
- Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (<https://ezgdk.pl/bip>)

KOGO DOTYCZĄ NOWE PRZEPISY?

Nowe przepisy obowiązują wszystkich właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu EZGDK.

JAKIE NIERUCHOMOŚCI ZALICZAMY DO NIEZAMIESZKAŁYCH?

Zgodnie z ustawą, nieruchomości niezamieszkałe to takie, na których nie zamieszkuje mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – np. placówki oświatowe, kulturalne, medyczne, sklepy, cmentarze, działalności gospodarcze (firmy).

KIEDY WEJDĄ W ŻYCIE NOWE PRZEPISY?

Przepisy zaczną obowiązywać od 1 stycznia 2021 r.

WŁAŚCICIEL WYBIERA: NIERUCHOMOŚĆ NIEZAMIESZKAŁA W SYSTEMIE EZGDK CZY POZA NIM ?

Nowe przepisy dają właścicielowi nieruchomości niezamieszkałej możliwość wyboru, czy jego nieruchomość znajdzie się w zorganizowanym przez EZGDK systemie gospodarki odpadami, czy też poza nim. Podjęcie decyzji w tym zakresie będzie determinowało dalsze kroki, jednak prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów i wyposażenie nieruchomości w odpowiednie pojemniki na papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, bio – to obowiązki, które muszą spełnić właściciele nieruchomości niezależnie od tego, jakiego dokonają wyboru:

NIERUCHOMOŚĆ NIEZAMIESZKAŁA W SYSTEMIE EZGDK

właściciel składa stosowną zgodę na piśmie o przystąpieniu do zorganizowanego systemu gospodarki odpadami – druk do pobrania na stronie <https://ezgdk.pl>

właściciel składa deklarację ZMIENIAJĄCĄ o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wskazuje w niej liczbę pojemników lub worków i wybiera częstotliwość odbioru odpadów zmieszanych (resztkowych); częstotliwość odbioru segregacji: raz w miesiącu. <http://www.ezgdk.pl/dok/deklaracje>

właściciel wyposaża nieruchomość w pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych zbieranych selektywnie; tj. na papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, bio; w przypadku wyboru oddawania odpadów zbieranych selektywnie w workach, ilość i kolor worków zgodnie ze wskazaniem w deklaracji (żółty, niebieski, zielony) będą zapewnione w ramach systemu EZGDK.

wyposażenie nieruchomości w pojemniki na odpady zmieszane (resztkowe) pozostanie na dotychczasowych zasadach (bezpłatnie w ramach systemu przez EZGDK)

NIERUCHOMOŚĆ NIEZAMIESZKAŁA POZA SYSTEMEM EZGDK

właściciel zawiera umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów z gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne (wpisanym do Rejestru Działalności Regulowanej – RDR <https://ezgdk.pl/dok/rejestr-dzialalnosci-regulowanej>- dostarcza kopię umowy do EZGDK, będą przeprowadzane kontrole

Uwaga!

właściciel składa do EZGDK zmianę deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi tzw. DEKLARACJĘ ZEROWĄ, z datą obowiązywania zmian od 01.01.2021 r.

właściciel wyposaża nieruchomość w pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych (pojemniki na odpady zbierane selektywnie: na papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, bio)

właściciel dostosowuje zawarte umowy do zasad utrzymania czystości i porządku zawartych w znowelizowanym Regulaminie utrzymania czystości i porządku (<https://ezgdk.pl/dok/regulamin>)

UWAGA !

Należy pamiętać, że przystępując do systemu EZGDK należy złożyć komplet dokumentów, tj.:

- 1) zgodę na piśmie na przystąpienie do zorganizowanego systemu,
- 2) nową deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

**Złożenie samej deklaracji nie stanowi podstawy
do włączenia danej nieruchomości niezamieszkałej
do systemu EZGDK**

CO Z POJEMNIKAMI ?

Właściciel nieruchomości niezamieszkałej na własny koszt wyposaża nieruchomość w pojemniki do gromadzenia odpadów zbieranych selektywnie.

Nieruchomość niezamieszkała musi posiadać tyle pojemników, aby nie dopuścić do ich przepełnienia, przy uwzględnieniu częstotliwości odbioru odpadów.

Odpady zbierane selektywnie (papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne) mogą być również gromadzone w workach przeznaczonych na dane frakcje. (pojemność 120l) **Warto wiedzieć**, że worki – w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – dostarcza EZGDK. Ich liczba oraz kolor będą wynikały ze złożonej przez właściciela deklaracji.

Zbiórka odpadów komunalnych powinna być prowadzona w pojemnikach/workach w kolorach dedykowanych dla selektywnej zbiórki.

OBOWIĄZKOWA SEGREGACJA ODPADÓW KOMUNALNYCH

- Od 1 stycznia 2021 roku selektywna zbiórka odpadów jest ustawowym obowiązkiem dla wszystkich właścicieli nieruchomości – nie ma możliwości niesegregowania odpadów komunalnych.
- Pracownicy EZGDK będą sprawdzać, czy właściciel nieruchomości prowadzi selektywną zbiórkę. Przypominamy także, że obowiązek kontroli spoczywa również na firmie odbierającej odpady komunalne i od 1 stycznia 2021 r. na terenie objętym systemem EZGDK będą obowiązywały specjalne wytyczne dotyczące postępowania w przypadku nieselektywnego gromadzenia odpadów komunalnych,
- Jak prawidłowo segregować odpady komunalne - do pobrania na stronie <https://ezgdk.pl>



OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADEMI KOMUNALNYMI – NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKANE

Dotychczas właściciel nieruchomości niezamieszkałej wnosil opłatę tylko za pojemniki na odpady zmieszane. Nowe przepisy wprowadzają obowiązek uiszczenia opłaty także za pojemniki lub za worki służące do gromadzenia odpadów pochodzących z selektywnej zbiórki.